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Jaarverslag 2016

De Meevaart bestond in 2016 vijf jaar. Vijf jaar pionieren met een plek van en voor de buurt. Vijf jaar waarin tal
van bewonersinitiatieven zijn opgebloeid en waar vele VSD-groepen hun thuis hebben gevonden.

De Meevaart is een begrip geworden in de Indische Buurt en zelfs in de hele stad. Ook niet kwetsbare
bewoners weten de weg naar de Meevaart te vinden.

De mix van de verschillende gebruikers en huurders is de kracht van de Meevaart.

Vanaf het begin borrelden nieuwe ideeén op met als gevolg dat een reeks van projecten tot ontwikkeling
kwam. De Meevaart is al lang niet alleen maar gebouw in de Balistraat. De Meevaart is omringd met projecten
die gezamenlijk zijn ondergebracht in de St. Meevaart Ontwikkelgroep (MOG). De Samenstellende delen van

Terugblik op 2016

In 2016 is definitief een einde gekomen aan de codperatieve organisatievorm met een Raad van Toezicht op
afstand. De Raad van Toezicht heeft besloten terug te keren naar een traditioneel bestuur, dat dichter op de
organisatie zit. Het nieuwe bestuur bestaat uit:

Lieke Thesingh, voorzitter

Rached Handich, penningmeester
Herbert Koobs, secretaris

Maria van Veen, interne bedrijfsvoering

Aandachtpunten voor het nieuwe bestuur waren in 2016:
1. Organisatieopbouw

Het op orde brengen van de bedrijfsvoering

In dat kader zijn de administratieve processen beschreven

Er is een begin gemaakt met het opstellen van een transparante begroting met per onderdeel een toedeling
De reservepositie van de St. MOG is verbeterd door een strakke beheersing van geldstromen

De inkomsten zijn verhoogd door een toename van de verhuur van ruimtes

2. Exploitatie

Bij de MOG zijn ruim 50 vrijwilliger actief. Hieronder zijn niet begrepen de leerlingen van leerwerkbedrijf.
De vrijwilligers verrichten beheertaken, zijn actief in het buurtrestaurant of zijn bestuurslid. Er is ook een
vrijwilliger die de tuin onderhoudt en de binnenruimtes van bloemen voorziet.

De Meevaart is bijna 90 uur per week open.

De bezettingsgraad van de verhuurde ruimte is 89%, dit op basis van verhuurmogelijkheid van 2 dagdelen per
Daarvan wordt 80% om niet toegewezen aan VSD-groepen. Hieronder vallen zowel zoor het stadsdeel
gesubsidieerde organisaties als bewonersinitiatieven. 17% wordt met korting verhuurt aan klanten uit de buurt
die over weinig middelen beschikken. Volledig betalende klanten nemen 3% van de verhuur voor hun rekening.

De activiteiten die huurders organiseren vari€ren van kunst en cultuur, tot kinderactiviteiten, tot activiteiten
voor vrouwen tot wetenschap in de wijk.
Betalende huurders zijn onder meer het stadsdeel, het ROC, VVE's, afdelingen van de gemeente en

3. Verbetering van het leerwerkbedrijf en de werkprocessen

In november 2016 is een floormanager aangesteld die is belast met de begeleiding van de studenten en de
coordinatie van de vrijwillige beheermedewerkers van de Meevaart.

Er is een gestructureerde samenwerking tot stand gebracht tussen de stagebegeleiding lt de Meevaart,
het ROC en WPI. Regelmatig vindt afstemming plaats tussen de ROC-docent en de ﬂo%ems@;é}k&!&%d 0]
klantmanagers van WPI hebben elke 2 maanden een gesprek met de leerlingen over hun /“d b
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In november is een begin gemaakt met het voeren van POP-gesprekken met alle vrijwilligers. Op basis hiervan
zal gekeken worden wie verdergaande participatiestappen wil zetten. De gaan zoeken naar mogelijkheden om

4. \Versterken van de community building

Maandelijks kwamen de vertegenwoordigers van de Indische Buurt Communities bij elkaar om de gewenste
prioriteiten voor de buurt te bespreken.

Deze vergaderingen werden niet goed bezocht. Het verloop was groot. De noodzaak diende zich aan om naar
nieuwe vormen te zoeken.

Met het stadsdeel is overeen gekomen dat de speeltuingebouwen Batavia en Gerardus Majella onderdeel
blijven van de St. MOG. Ook voor de Buurtbalie heeft het stadsdeel nog een subsidie verstrekt.

Vooruitblik op 2017
Het bestuur zal de verbeteringen die in 2016 zijn gestart, verder uitbouwen.

Voor de versterking van de communities zullen een aantal sleutelfiguren bij elkaar geroepen worden
om te brainstormen over een meer aansprekende werkvorm.

We gaan ook meer de buurt in om nieuwe mensen te bereiken. Mensen die graag een bijdrage willen leveren
We hebben met het stadsdeel afgesproken dat we ook meer mensen proberen binnen te krijgen, die graag

weer gaan participeren in een veilige omgeving. Zo gaan we buurtbewoners benaderen, die geisoleerd zijn of
die zich miskend voelen. Voor al die mensen moeten de Meevaart en Batavia en Gerardus Majella ruimte

En we stellen ons gastvrij op voor vluchtelingen.

Zo gaat de MOG mee met de tijd en speelt zij in op behoeftes vanuit de samenleving

dubois
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Grootboek |Begroting Begroting |Begroting Begroting Begroting
Meevaart Evenaar Majella 2016 |Batavia 2016 |2016 alle
2016 2016 gebouwen

A Huisvesting

Huur 65.000 9.000 15.000 24.000 113.000
Gemeentelijke en reinigingsheffing - - - - -
Onderhoud 15.000 1.000 1.000 881 17.881
Beheer materiaal - - - - -
Energie, gas, water 45.000 - - - 45.000
Verzekeringskosten en heffingen 6.000 1.000 1.500 1.500 10.000
Schoonmaak 35.000 - 1.000 2.500 38.500
Totaal Huisvestingskosten 166.000 11.000 18.500 28.881 224.381
B Algemene kosten

Telefoon, internet, website 4.500 - - - 4.500
Vergunningen - - - - -
Alarm beveiliging - 2.000 - - 2.000
Klein inventaris - - - - -
Kantoorartikelen - - - - -
Kosten automatisering 12.000 - - - 12.000
Kopieer/print - - - - -
Bestuurskosten 25.000 - - - 25.000
Accountant/administratie 10.000 - - - 10.000
Totaal Al kosten 51.500 2.000 0 - 53.500
C Personele kosten beheer

Medewerkers RBA 20.000 - - - 20.000
iBedrijfsvoenng en administratie 85.000 1.000 1.000 1.000 88.000
Publiciteit en communicatie - - - - -
Totaal Personeeiskosten 105.000 1.000 1.000 1.000 108.000
D Vrijwilligerskosten

Vrijwilligers 45.000 = 926 1.000 46.925
Coordinatie beheer, bar en keuken 20.000 - = - 20.000
Totaal Vrijwilligerskosten 65.000 - 925 1.000 66.925
Project kosten Begeleiding ROC leerlingen 20.000
Project kosten ontwikkeling en beheer speeltuin 5.000
Batavia

Subsidie baten Stadsdeel Qost gebouwen 318.000 10.000 22.425 32.881 383.306
Eigen inkomsten (verhuur bar en overige 55.500 4.000 5.000 5.000 69.500
faciliteitenbar en overige faciliteiten)

Activiteit begroting

Project inkosmten Begeleiding ROC leerlingen 20.000
Project inkomsten ontwikkeling en beheer speeltuin 5.000
Batavia

Subsidie baten Stadsdeel Oost projecten 25.000

Grootboek Begroting Begroting |Begroting |Begroting 2017 |Toelichting Sub totaal
Meevaart 2017 [Majella Batavia alle gebouwen
2017 2017

4000 - Vrijwilligersvergoeding 32.500 - 5.700 38.200 |Vrijwilligerskosten
4030 - Coordinatie Keuken 5.700 - - 5.700 |Vrijwilligerskosten
4060 - Opleiding- en trainingskosten 11.300 600 600 12.500 |Vrijwilligerskosten
4195 - Overige kosten beheer 9.600 - 100 9.700 |Vriiwilligerskosten

Totaal vrijwilligerskosten 66.100
4001 - RBA, inleenvergoedingen 9.700 - - 9.700 |Personeelskosten
4040 - Bedriffsvoering en administratie kosten 94.300 5.200 5.200 104.700 |Personeelskosten
VIoermanager 20.000 - - 20.000 |Personeelskosten

Totaal Personeelskosten 134.400
4100 - Huur 70.000 14.600 23.100 107.700 [Huisvestingskosten
4110 - Energie, gas en water 36.800 2.800 5.000 44.600 [Huisvestingskosten
4120 - Heffingen 1.700 - - 1.700 |Huisvestingskosten
4130 - Reparaties, onderhoud pand {(nagelvast 3.500 - - 3.500 |Huisvestingskosten
4140 - Reparaties, onderhoud pand {inventaris 3.500 100 - 3.600 |Huisvestingskosten
4150 - Onderhcudscontracten 3.100 - - 3.100 |Huisvestingskosten
4155 - Schoonmaak kosten 35.800 1.200 - 37.000 |Huisvestingskosten
4160 - Verzekeringen 5.400 1.200 1.200 7.800 |Huisvestingskosten
4230 - Vergunningen 400 - - 400 [Huisvestingskosten
Beheer materiaal 1.500 300 300 2.100 |Huisvestingskosten

Totaal Huisvestingskosten 211.500
4180 - Pandgebonden systeembeheer 5.500 500 500 6.500 |Algemene kosten
4205 - Administratie materiaal 4.000 300 300 4.600 |Algemene kosten
4221 - Telefoon 1.000 400 300 1.700 |Algemene kosten
4222 - Internet, website 2.000 400 400 2.800 |Algemene kosten
4235 - Alarm beveiliging 4.400 - - 4.400 |Algemene kosten
4240 - Bestuurskosten 1.500 100 100 1.700 |Algemene kosten
4250 - Drukwerk 1.000 D = 1.000 |Algemene kosten
4260- Bankkosten 600 - - 600 [Algemene kosten
Accountants- administratiekosten 5.300 1.100 1.100 7.500 |Algemene kosten

Totaal Algemene kosten 30.800
5000 - Inkoop bar 18.600 - - 18.600 |Activiteitskosten
5010 - Inventaris Bar 900 - - 900 [Activiteitskosten
5020 - Inkoop Keuken/inventaris keuken 662 - - 662 |Activiteitskosten
5021 - Inkoop Catering Keuken 12.500 - - 12.500 |Activiteitskosten
5030 - Klgine inventaris 1.500 - - 1.500 |Activiteitskosten
7006 - PK Meevaart Community activiteiten 10.000 - - 10.000 |Activiteitskosten

Totaal Activiteitenkosten 44.162
Afschrijving computers 3.300 - - 3.300 |Afschrijvingskosten
Afschrijving inventaris 6.000 - - 6.000 |Afschriivingskosten

Totaal Afschrijvingskosten 9.300
8000 - Subsidie baten Stadsdeel Oost 313.999 22.143 32.398 368.541 |Basissubsidie

Totaal Basissubsidi 368.541
8040 - Inkomsten verhuur 41.800 1.000 2.000 44.800 |Activiteltsinkomsten
8040 - Extra Inkomsten verhuur 0 1.000 3.321 4.321 |Activiteitsinkomsten
8041 - inkomsten Bar 50.900 - - 50.900 |Activiteitsinkomsten
8043 - inkomsten Technisch beheer/voorzieniry 4.500 - - 4.500 |Activiteitsinkomsten
8045 - Inkomsten Schoonmaak 100 - - 100 [Activiteitsinkomsten
8046 - Inkomsten Keuken 15.100 - - 15.100 |Activiteitsinkomsten

Totaal Activiteitsinkomsten 119.721
8047 - Inkomsten financiéle administratie 8.000 - - 8.000 |Personeel inkosmten

Totaal Personeel inkomster 8.000
Exploitatie overschot/ te korten 2017 10.837 -4, -8.181] - -
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STICHTING Meevaart Ontwikkel Groep te Amsterdam

Balans
31-dec-16 31-dec-15
€ € € €
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Inventaris 1.432 3.899
Computers 2.789 2.224
4.221 6.123
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen 36.451 83.924
Liquide middelen 153.208 121.260
Som der vlottende activa 189.660 205.184
KORTLOPENDE SCHULDEN EN
OVERLOPENDE PASSIVA
Vooruitontvangen subsidie - -
Nog te betalen 93.290 164.602
93.290 164.602
Uitkomst viottende activa min kortiopende schuiden 96.370.. e 40,582
Uitkomst activa min kortlopende schulden 100.589 46.703
EIGEN VERMOGEN
Continuiteitsreserve - -
Algemene reserve 50.554 28.203
Bestemmingsreserve O&0O 50.035 18.500
100.589 46.703
Langlopende schulden
Egalisatierekening - -
100.589 46.703
dubois +£o
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STICHTING Meevaart Ontwikkel Groep te Amsterdam

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN
Opbrengst Subsidies
Overige baten

LASTEN
Vrijwilligerskosten
Personeelskosten
Huisvestingskosten
Kosten activiteiten
Algemene kosten
Afschrijvingen

Som der bedrijfslasten

Saldo uit gewone bedrijfsuitoefening

Saldo rentebaten en -lasten
Exploitatieresultaat

RESULTAATBESTEMMING

Toevoegen aan continuiteitsreserve
Toevoeging aan algemene reserve
Toevoeging aan bestemmingsreserve O&0O

Begroting 2016

2016 2015
€ € €
375.152 388.306 393.160
419.366 89.500 431.864
794.518 477.806 825.024
61.327 66.925 -
97.048 108.000 83.890
220.464 224.381 213.791
303.555 25.000 329.781
52.414 53.500 160.853
5.824 - 9.208
I 740,633 477806 797.523
53.886 - 27.500
53.886 - 27.500
22.351 9.000
31.535 18.500
53.886 - 27.500
dubois 4£0
REGISTERACCOWNTANTS
A
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GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING

De Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, i.c. Richtlijn C1 'Richtlijn voor kleine
organisaties-zonder-winststreven' zijn gevolgd

Algemene grondslagen

De activa en passiva worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, tenzij
hieronder anders is vermeld.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op de aanschaffingswaarde onder aftrek van
afschrijvingen welke gebaseerd zijn op de geschatte economische levensduur. De afschrijvingen
bedragen een vast percentage van de aanschaffingswaarde.

- Inventaris 50,00%

- Computer:; 33,33%

Investeringen gedaan in de loop van het boekjaar worden tijdsevenredig afgeschreven.

Vorderingen
Waardering nominale waarde onder aftrek voorziening incourantheid.

GRONDSLAGEN VAN RESULTAATBEPALING

Rekening houdend met bovenstaande grondslagen en onderstaande wijzen van resultaatbepaling
wordt het resultaat van de stichting bepaald als het verschil tussen de op de verslagperiode

betrekking hebbende opbrengsten enerzijds en de kosten tegen historische
uitgaafprijzen anderzijds.

Subsidies/Biidragen

Tot de opbrengsten worden alleen de in het boekjaar toegekende subsidies en
bijdragen gerekend, tenzij uit de toezegging blijkt dat de betreffende
subsidie/bijdrage ten gunste van een toekomstig jaar dient te komen.
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TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa

Cumulatieve aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde 1 januari 2016

Mutati nd t PR
Desinvestering
Investeringen
Afschrijvingen

Cumulatieven per 31 december:

Cumulatieve aanschafwaarde per 31 december
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde 31 december 2016

VLOTTENDE ACTIVA EN
OVERLOPENDE ACTIVA

Nog te ontvangen subsidies

Nog te ontvangen overige subsidies
Debiteuren

Vooruitbetaalde kosten

Betaalde waarborgsom

LIQUIDE MIDDELEN
Triodos-rekening zakelijk 206
Triodos-rekening zakelijk 623
Triodos-rekening zakelijk 917
Rabobank

Kas

Kruisposten

Kas v.d. bar

De liquide middelen zijn vrij beschikbaar

Totaal Inventaris Computer
€ € €
83.209 72.898 10.311
77.087 68.999 8.087
6.123 3.899 2.224
3.922 1.976 1.946
5.824 4.443 1.381
1.902- 2.467- 565
87.131 74.874 12.257
82.910 73.442 9.468
4.221 1.432 2.789

31 december
2016
€

2.999

16.120
7.988
9.344

36.451

150.023

3.170

16

153.208

Pagina 7

31 december
2015
€

70.397
4.183
9.344

83.924

110.118
2.257
481
8.389

16
121.260

dubois
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KORTLOPENDE SCHULDEN EN

OVERLOPENDE PASSIVA 31 december 31 december
2016 2015

Vooruitontvangen en te betalen bedragen
Vooruitontvangen subsidie - -
Nog te besteden subsidie 44,026 98.328

Crediteuren 32.606 47.280
Nog te betalen accountants- en administratiekosten 10.000 7.500
Ontvangen waarborgsom woningen 3.451 1.373
Nog te betalen kosten 3.207 10.122
—93.290 - 164.602
31 december 31 december

2016 2015

EIGEN VERMOGEN
Continuiteitsreserve

Stand per 1 januari - .
Resultaat ——— ———
Stand per 31 december - -

—_——
Algemene reserve
Stand per 1 januari 28.203 19.203
Resultaat 22.351 9.000
Stand per 31 december 50.554 28.203
Bestemmingsreserve 0&0*
Stand per 1 januari 18.500 -
Resultaat 31.535 18.500
Stand per 31 december 50.035 ____18.500

* De bestemmingsreserve wordt gevormd vanuit de resultaatbestemming. Bestedingen ter zake worden verwerkt in de staat van baten en
lasten en middels de resultaatbestemming ten laste van de bestemmingsreserve gebracht. Bij de bestemmingsreserve is de beperking in de
besteding aangebracht door het bestuur te bate van de onderwijs en ontwikkeling pijler van de stichting.

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen:

Door de stichting is een verplichting aangegaan ter zake van de huur van het pand De Meevaart in Balistraat 48 te Amsterdam voor een
periode van vijf jaar, is per 30 november 2016 voortgezet voor aansluitende periode van 5 jaar. Over 2016 is er een bedrag van € 65.000
begroot voor de huurkosten.

Verder heeft de stichting verplichtingen aangegaan voor drie andere panden. Bij deze panden is sprake van jaarcontracten.

Het contract van het pand de Evenaar in Ambonplein 59 is beé&indigd per 1 juli 2016. Het contract van Batavia in Tidorestraat 107 liep tot
oktober 2016 en is een jaar verlengd, de huurprijs op jaarbasis bedraagt € 23.200. Het contract van Gerardus Majella in Tidorestraat 172
loopt t/m december 2016 en is een jaar verlengd, de huurprijs bedraagt € 14.600 op jaarbasis.

Verder is er in 2012 is een contract aangegaan met het Regio College. In het contract is een bepaling opgenomen dat, wanneer St. Meevaart
Ontwikkelgroep het contract tussentijds beéindigt, deze verplicht is de volledige aanneemsom van de opdracht aan het Regio College te
vergoeden. In 2016 is de opleiding verzorgd door ROC van Amsterdam. Met deze partij is er geen contract afgesloten. De deelnemers
worden geaccepteerd als leerlingen en de St. Meevaart Ontwikkelgroep betaalt de studiekosten van de leerlingen.

dubois #/co
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

SUBSIDIES EN BIJDRAGEN

Subsidie Stadsdeel Meevaart

Subsidie Stadsdeel Evenaar

Subsidie Stadsdeel Batavia

Subsidie Stadsdeel Gerardus Majella

Ontwikkeling beheer en programmering Gerardus Majella
Ontwikkeling beheer en programmering Batavia

Totaal subsidies en bijdragen

OVERIGE OPBRENGSTEN
Inkomsten verhuur®

Inkomsten bar en overige faciliteiten*
Begeleiding leerlingen ROC

RVO cursisten vergoeding
Makelpunt Indische buurt
Opknappen Speeltuin Majella & Batavia
Wijk Weten

Wetenschap in de Wijk
Vluchtelingen trajecten
Verbetering Speeltuin Majella
Verbetering Speeltuin Batavia
Intensiveringstraject Vrijwilligers
Maaltijden vrijwilligers
Zeeburgerdijk 265

Meevaart toegankelijkheid
Training Wederzijds Begrip
Vaarmee

Huur inkomsten Doorstroom home
AMWAHT, Nieuwe familie

IB Gala

Vier mei comité

BuurtBalie fase Il

CVSK fase Il

BuurtBalie Kaart

Jongeren Debat

BuurtBalie OH ZORG

Makelpunt en Gebied Online
Jongeren Platform

Pop Up Store Oostpoort
Buurtbalie 2016

Jongeren Platform fase 2
Communicatieplan samenwerking initiatieven
Winteractiviteit in de Javastraat
Overige baten

Rekenverschillen

TOTALE BATEN

Begroting
2016 2016 2015
311.291 318.000 318.000
9.790 10.000 10.000
32.119 32.881 32.735
21.952 22.425 22.425
- - 5.000
- 5.000 5.000
3756.152 388.306 393.160
64.922 40.000 79.769
76.116 29.500 65.985
19.578 20.000 29.000
37.260 57.780
- 9.075
- 40.455
1.991 7.242
4.873 1.432
- 2.129
6.403 5.494
9.161 4.738
9.853 -
4.775 -
20.000 -
610 -
1.454 -
- 455
32.005 13.706
- 250
- 11.062
700 750
- 6.079
6.138 36.048
- 4.370
- 2.500
23.216 52.920
25.635 436
4.116 -
1.100 -
48.502 -
3.207 -
1.000 -
1.100 -
15.652 144
- 44
419.366 89.500 431.864
794.518 477.806 825.024

* De inkomsten verhuur is in 2016 hoger uitgevallen i.v.m. contractuele afspraken met een aantal betalende klanten voor de ruimtes in de

Meevaart en in de speeltuin Batavia

* Tegenover inkomsten bar en overige faciliteiten zij er kosten activiteiten bar, keuken en ook kosten Meevaart community activiteiten
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Begroting

2016 2016 2015

LASTEN € € €
Vrijwilligerskosten

Codrdinatie beheer* - 14.000 2.550
Codrdinatie Keuken* 4.890 6.000 5.000
Vrijwilligersvergoeding 36.820 46.925 37.216
Opleiding en trainingskosten* 14.390 - 19.238
Overige kosten beheer* 5.227 - 7.944
Totaal 61.327 66.925 71.948

* De begroting 2016 was opgesteld t.b.v. en de codrdinatie beheer en de codrdinatie keuken. In 2016 is er echter de gehele codrdinatie

beheer gerealiseerd met vrijwilligers

* De opleiding en trainingskosten evenals de overige kosten beheer waren voor 2016 niet begroot, deze kosten werden geacht om bekostigd

te worden door de exploitatie van de St. MOG

Personeelskosten

RBA medewerkers* 8.683 20.000 19.886
Bedrijfsvoering en administratiekosten 106.001 88.000 100.112
Doorbelaste Admin/beheerskosten 23.734- -

Vioermanager* 6.098 - -
Totaal 97.048 108.000 119.999
* In 2016 waren 2 RBA medewerkers (inleenpersoneel) uitgevallen

* Per november 2016 is er een vloermanager ingeschakeld

** Bij St. MOG is er geen personeel in dienst. Werkzaamheden worden uitgevoerd door vrijwilligers en freelancers

Huisvestingskosten

Huur 114.596 113.000 119.240
Energiekosten 40.501 45.000 37.952
Onderhoudskosten* 12.739 17.881 10.385
Verzekeringskosten en heffingen 9.774 10.000 8.730
Schoonmaakkosten 37.557 38.500 37.484
Beheer materiaal 4873 - -
Vergunning 424 - 636
Totaal 220.464 224.381 214.427
* Onderhoudskosten zijn lager uitgevallen door extra inspanningen door de vrijwilligers

Kosten activiteiten*

Begeleiding leerlingen ROC 26.164 20.000 24.200
Ontwikkeling beheer en programmering Batavia - 5.000 -
Projectkosten ROC 14.369 43.696
Meevaart Community 15.756 19.469
Codperatieve vereniging - 103
Makelpunt Indische buurt - 9.075
Opknappen speeltuinen Batavia en Gerardus Majella - 40.455
Wijk Weten 1.991 7.242
Wetenschap in de Wijk 4.873 1.432
Vluchtelingentrajecten - 2129
Verbetering Speeltuin Majella 2.110 5.494
Verbetering Speeltuin Batavia 13.454 4.738
Intensiveringstraject Vrijwilligers 9.853 -
Maaltijden vrijwilligers 4775 -
Zeeburgerdijk 265 20.000 -
Meevaart toegankelijkheid 610 -
Training Wederzijds Begrip 1.454 -
Vaarmee - 455
Doorstroom home 2.976 4.631
Huurkosten Doorstroom home 28.371 15.508
AMWAHT nieuwe familie - 250
IB Gala - 11.060
Vier mei comité 700 750
Buurtbalie fase !l - 6.079
CVSK fase | 6.138 36.048
BuurtBalie Kaart 23.216 4.370
Jongeren Debat - 2.500
BuurtBalie OH ZORG - 52.920
Makelpunt en Gebied Online 25.635 436
Jongeren Platform 4.116 -
Pop Up Store Oostpoort 1.100 -
Buurtbalie 2016 48.502 -
Jongeren Platform fase I . 3.207 -
Communicatieplan samenwerking initiatieven dUbOI S¥CO 1.000 -
Winteractiviteit in de Javastraat REGISTERACCOWNTANTS 1.100 -
Bar, keuken 42.086 36.740
Totaal Amsterdam, 329.781

APR 2011 303.555 25.000

* De activiteitskosten betreffen projecten waarvoor aparte subs@@ wo
begroot

§
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Algemene kosten

Kosten automatisering® 10.001 12.000 9.995
Telefoon, internet, website 3.517 4.500 4.205
Kantoorbenodigdheden* 5.567 - 2.291
Alarm beveiliging* 7.429 2.000 4123
Bestuurskosten* 12.155 25.000 22.942
Drukwerk* 966 - 1.620
Bankkosten* 599 - 520
Accountant-administratie kosten 12.180 10.000 6.467
Totaal 52.414 53.500 52.160
* Kosten automatisering zijn lager uitgevallen door extra inspanningen door de vrijwilligers
* Kosten kantoorbenodigdheden zijn in 2016 hoger uitgevallen i.v.m. het automatisering van het verhuurproces
* Vanaf 2016 is er ook in de Meevaart een alarmsysteem ingeschakeld
* Per mei 2016 werd de voormalige directeur van de St. MOG niet betaald
* Vanaf 2017 worden de drukwerk en bankkosten opgenomen in de begroting

2016 2016 2015
Afschriivingen € € €
Verbouwingen - - -
Inventaris 4.443 - 5.955
Computers 1.381 - 3.253
Totaal afschrijvingen 5.824 - 9.208
TOTALE LASTEN 740.633 477.806 797.523
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Kostenverdeelstaat

Totaal MOG Meevaart Evenaar Gerardus Majella |Batavia Projecten
Basis subsidie 375.152 311.291 9.790 21.952 32.119 -
Overige inkomsten 141.038 120.708 8.650 5.870 5.810 -
Project baten Begeleiding ROC leerlingen 19.578 - - - - 19.578
Project baten RVO cursisten vergoeding 37.260 - - - - 37.260
Projectbaten MOG 167.751 - - - - 167.751
Projectbaten 3en 38.087 - - - - 38.087

Overige baten

15.652 | |

Huisvestingskosten 220.464 166.712 10.396 20.169 33.187 -
Personeelskosten 97.048 97.048 - - - -
Vrijwilligerskosten 61.327 55.171 1.102 217 4.838

| Algemene kosten 52.414 47.714 3.164 768 768 -
Activiteit kosten 42.086 42.086 - - - -
Projectkosten Meevaart 15.756 15.756 - - - -
Projectkosten Begeleiding ROC leerlingen 26.164 - - - 26.164
Projectkosten ROC 14.369 - - - - 14.369
Projectkosten MOG 167.094 - - - - 167.094
Projectkosten 3en 38.087 - - - - 38.087
Afschrijvingskosten 5.824 5.824 - - - -
Totaal kosten 740.633 420.311 14.661 21.154 38.793 245.713
[Resltaat | 53.886| | 27.340] | 3.779[ | 6.668| | -864] | 16.963|
Baten en kosten Toelichting

Overige inkomsten

Inkomsten verhuur, Inkomsten Bar, Inkomsten technisch beheer, Inkomsten Keuken

|Begeleiding ROC leerlingen

Begeleiding ROC leerlingen

RVO cursisten vergoeding

RVO cursisten vergoeding

Projectbaten MOG

Verbetering Speeltuin Majella, Verbetering Speeltuin Batavia, Intensiveringstraject
Vrijwilligers, Maaltijden vrijwilligers, Meevaart toegankelijkheid, Training Wederzijds Begrip,
Huurinkomsten Doorstroom home, CVSK fase I, BuurtBalie OH ZORG, Makelpunt en
Gebied Online, Buurtbalie 2016

Projectbaten 3en

Wijk Weten, Wetenschap in de Wijk, Zeeburgerdijk 265, Vier mei comite, Jongeren
Platform, Pop Up Oostpoort, Jongeren Platform fase |l, Communicatieplan samenwerking
initiatieven, Winteractiviteiten in de Javastraat

Huisvestingskosten

Huur, Energie, gas en water, Heffingen, Reparaties onderhoud pand (nagelvast),Reparaties
onderhoud pand (inventaris), Onderhoudscontracten, Schoonmaak kosten, Verzekeringen,
Beheer materiaal, Vergunningen

Personeelskosten

RBA inleenvergoedingen, Bedrijfsvoering en administratie kosten, Vloermanager,
Doorbelaste Admin/beheerskosten

Vrijwilligerskosten

Vrijwilligersvergoeding, Coordinatie keuken, Opleiding- en trainingskosten, Overige kosten
beheer

Algemene kosten

Pandgebonden systeembeheer, Administratie materiaal, Telefoon, Internet en website,
Alarm beveiliging, Bestuurskosten, Drukwerk, Bankkosten, Accountants-
administratiekosten

Activiteit kosten

Inkoop bar, Inventaris Bar, Inkoop Keuken, Inkoop Catering Keuken, Kleine inventaris

Projectkosten ROC

Projectkosten ROC

Begeleiding ROC leerlingen

Begeleiding ROC leerlingen

Projectkosten MOG

Verbetering Speeltuin Majella, Verbetering Speeltuin Batavia, Intensiveringstraject
Vrijwilligers, Maaltijden vrijwilligers, Meevaart toegankelijkheid, Training Wederzijds Begrip,
Huurkosten Doorstroom home, CVSK fase Il,BuurtBalie OH ZORG, Makelpunt en Gebied
Online, Buurtbalie 2016

Projectkosten 3en

Wijk Weten, Wetenschap in de Wijk, Zeeburgerdijk 265, Vl&HeD@ﬁté, dpfigeren
samenwerking
initiatieven, Winteractiviteiten in de Javastraat

Platform, Pop Up Qostpoort, Jongeren Platform fase Il, Cofithifii eaﬁe
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Aan: het bestuur van Stichting Meevaart Ontwikkeigroep.
A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2016

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2016 van Stichting Meevaart Ontwikkelgroep te
Amsterdam gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een
getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van
Stichting Meevaart Ontwikkelgroep per 31 december 2016 en van het resultaat
over 2016 in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1
Kleine organisaties zonder winststreven.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2016;

2. de staat van baten en lasten over 2016; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder
ook de Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden
op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor
de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Meevaart Ontwikkelgroep zoals vereist in de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-
opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheids-
regels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel.

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag
andere informatie, die bestaat uit:
e het bestuursverslag.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere
informatie met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen
bevat.

Oranje Nassaulaan 1
1075 AH Amsterdam
Postbus 53028

1007 RA Amsterdam

Telefoon 020 571 23 45
E-mail info@dubois.nl
www.dubois.nl

KvK nummer 34374865

Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen. Op alle opdrachten die aan ons kantoor worden verstrek! zijn onze

algemene voorwaarden van toepassing. Deze voorwaarden, waarvan de tekst is opgenomen op de website www .dubois.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking.
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Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag, in overeenstemming met RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.
In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur
noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de organisatie in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de activiteiten te beé&indigen, of als beé&indiging het
enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
organisatie haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid, waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.
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Onze controle bestond onder andere uit:

het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
organisatie;

het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;

het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is,
tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de organisatie haar activiteiten in
continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat,
zijn wij verplicht om in onze controleverklaring aandacht te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
controleverklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan handhaven;

het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen;

het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle en
over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Amsterdam, 28 april 2017 Dubois & Co, Registeraccountants

/ ,
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Aan: het bestuur van Stichting Meevaart Ontwikkelgroep.
A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2016

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2016 van Stichting Meevaart Ontwikkelgroep te
Amsterdam gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een
getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van
Stichting Meevaart Ontwikkelgroep per 31 december 2016 en van het resultaat
over 2016 in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1
Kleine organisaties zonder winststreven.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2016;

2. de staat van baten en lasten over 2016; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder
ook de Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden
op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor
de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Meevaart Ontwikkelgroep zoals vereist in de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-
opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheids-
regels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel.

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag
andere informatie, die bestaat uit:
e het bestuursverslag.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere
informatie met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen
bevat.

Oranje Nassaulaan
1075 AH Amsterdam
Postbus 53028

1007 RA Amsterdam

Telefoon 020 §71 23 45
E-mail info @dubois.nl
www.dubois.nl

KvK nummer 34374865

Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen. Op alte opdrachten die aan ons kantoor worden verstrekt zijn onze

algemene voorwaarden van toepassing. Deze voorwaarden, waarvan de tekst is opgenomen op de website www.dubois.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking.
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Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag, in overeenstemming met RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.
In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur
noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de organisatie in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de activiteiten te beéindigen, of als beéindiging het
enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
organisatie haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid, waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.
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Onze controle bestond onder andere uit;

¢ hetidentificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

o het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel een cordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
organisatie;

¢ het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;

o het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is,
tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de organisatie haar activiteiten in
continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat,
zijn wij verplicht om in onze controleverklaring aandacht te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
controleverklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan handhaven;

e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen;

o het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle en

over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Amsterdam, 28 april 2017 Dubois & Co. Registeraccountants

Origineel getekend door:
J.J.H.G Stengs RA






